Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
« Од » (pg£futZvu£ 2022 г.

О подготовке и проведении
муниципальных этапов
творческих конкурсов

В целях развития творческих способностей учащихся, выявления и
поддержки одаренных детей, обеспечения условий реализации их творческого
потенциала

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа
регионального литературно-художественного конкурса «Проба пера»

2. . Утвердить Положение о проведении муниципального этапа по
декоративно-прикладному творчеству «В гостях у Л. Кэрролла и А. Милна»
посвященного 190-летию со дня рождения Л. Кэрролла т 140-летию со дня
рождения А. Милна.

3. Провести муниципальные мероприятия в сроки, указанные в
Положениях

4. Руководителям 0 0  обеспечить участие школьников в районных
массовых мероприятиях.

5. Ответственность за проведение муниципальных этапов творческих
конкурсов возложить на директора Ельнинского Центра творчества Кирпичева В.И.

Начальник отдела образо
- ,  ■-*. \  -

! Н>П. Николаенкова
I з i f

О 1  I

Приложение № 3
к приказу отдела образования

Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской облости

от 0 3  OJL. 2022 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа международного конкурса

по декоративно-прикладному творчеству
«В гостях у Л. Кэрролла и А. Милна»,

посвященного 190-летию со дня рождения Л.Кэрролла
и 140-летию со дня рождения А.Милна

Цели и задачи конкурса

Муниципальный этап международного конкурса по декоративно-прикладному
творчеству «В гостях у Л. Кэрролла и А. Милна», посвященного 190-летию со дня
рождения Л.Кэрролла и 140-летию со дня рождения А.Милна (далее - Конкурс)
проводится с целью совершенствования и развития детского декоративно
прикладного творчества, выявления и поощрения талантливых обучающихся
Ельнинского района.

Конкурс призван способствовать:
-развитию у детей и подростков фантазии и воображения;
-формированию у детей и подростков потребности в творческом

самовыражении;
-созданию условий для реализации творческого потенциала юных мастеров-

умельцев.

Учредители и организаторы конкурса
Учредителем и организатором Конкурса является Ельнинский Центр

творчества.
Для оценки конкурсных работ и определения победителей и призеров Конкурса

в каждой номинации и в каждой возрастной группе создается жюри Конкурса.
В состав жюри входит представители отдела образования Администрации

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области,
Ельнинского Центра творчества, других организаций по согласованию.

Сроки и порядок проведения конкурса
Заявку на участие (приложение №1), согласие на обработку персональных

данных (приложение №2) и конкурсные работы в электронном виде необходимо
выслать на электронный адрес elnyacentr@mail.ru до 15 февраля 2022 года.

mailto:elnyacentr@mail.ru

1 6 - 2 0  февраля 2022 года -  просмотр и оценка работ, представленных на
Конкурс, отбор на региональный этап Конкурса.

Участники конкурса
В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных организаций

Смоленской области, в возрасте от 6 до 17 лет.

Условия конкурса

Работы принимаются Ельнинским Центром творчества по адресу г.Ельня пер.
Глинки 6., и иметь пояснительную табличку с указанием:

-названия работы,

-Ф.И. автора;

-возраст автора, класс, школы;

-Ф.И. руководителя;

На Конкурс принимаются работы по следующей тематике:

- «Винни Пух и все, все, все» (посвященная 140-летию со дня рождения А.
Милна);

- «Алиса в Стране чудес» (посвященная 190-летию со дня рождения Л.
Кэрролла).

На Конкурс принимаются работы, соответствующие темам и условиям
настоящего положения и выполненные в любой технике и из любых материалов.

Подведение итогов конкурса
1. Итоги Конкурса подводятся по номинациям:
- «Плоскостная композиция»;
- «Объемная композиция»;
- «Куклы».

2.Работы оцениваются по возрастным группам:
- младшая ( 6 - 9  лет)
- средняя ( 1 0 -  13 лет)
- старшая ( 1 4 -  17 лет)

3.Критерии оценки конкурсных работ:

- творческая индивидуальность, мастерство автора (максимальное количество
баллов -  10);

- знание основ композиции, цветоведения, владение техникой (максимальное
количество баллов -  10);

- оригинальность подачи работы, нестандартность творческого воплощения
(максимальное количество баллов -  10)

Максимальное суммарное количество баллов -  30

2

1. Подведение итогов Конкурса осуществляется по результатам
индивидуального зачёта. Победителями (I место) и призерами (II, III место) в
номинациях становятся участники, работы которых набрали наибольшее количество
баллов.

2.Для подведения итогов Конкурса приказом Ельненского Центра творчества
создается жюри.

3.. Жюри Конкурса оставляет за собой право перераспределять призовые места
при отсутствии или недостаточном количестве работ в какой-либо номинации или
возрастной группе.

4..Победители и призеры Конкурса в номинациях, награждаются Дипломами
отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области.

Работы направлять по адресу:
тел.:(48146) 4-16-74

E-mail: elnyacentr@mail.ru

Ворошилова Вероника Николаевна

3

mailto:elnyacentr@mail.ru

Приложение № 1
к положению о проведении

муниципального этапа конкурса
по декоративно-прикладному

творчеству
«В гостях у Л. Кэрролла и А.
Милна», посвященного 190-

летию со дня рождения
Л.Кэрролла и 140-летию со дня

рождения А. Милна

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе международного конкурса

по декоративно-прикладному творчеству
«В гостях у Л. Кэрролла и А. Милна»,

посвященного 190-летию со дня рождения
JI.Кэрролла и 140-летию со дня рождения А.Милна

(наименование 0 0 )

№
п/п

Название
работы,

номинация

Техника
выполнения

работы

Габаритные
размеры
работы
(длина,
высота,

ширина)

ФИО
участника

(полностью)
Дата

рождения
(число,

месяц, год)

Свидетельство
о рождении,

паспорт
(серия, номер)

- Домашний
адрес

с индексом

Наименование
творческого
объединения,

Ф.И.О. руководителя,
контактный телефон

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель образовательной организации

(подпись) (Ф.И.О.)

Примечания:
При коллективном авторстве (2 и более человек) в заявке ^ графе № 5 пишется:

«коллективная работа» и далее указывается Ф.И.О. одного из членов коллектива и его
данные в следующих графах

4

Приложение № 2
к положению о проведении

международного конкурса по
декоративно-прикладному

творчеству
«В гостях у Л. Кэрролла и А.
Милна», посвященного 190-

летию со дня рождения
Л.Кэрролла и 140-летию со дня

рождения А. Милна

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

« » 20 г.

Я,
(Ф.И.О.)

серия №
(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан

(когда и кем)
проживающий(ая) по адресу:

настоящим даю свое согласие на обработку

моих (моего сына/дочери)
(Ф.И.О.)

персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей: участие в международном конкурсе по декоративно-прикладному
творчеству «В гостях у Л. Кэрролла и А. Милна», посвященном 190-летию со дня рождения JI.Кэрролла и
140-летию со дня рождения А.Милна,и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя,
отчество, дата рождения, домашний адрес, серия номер свидетельства о рождении (паспорта),
телефон

(перечень персональных данных)

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных
данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том
числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а
также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального
законодательства.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персоначьных данных согласие отзывается
моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «____»_____________ г. по «____» ________________ г.

(Ф.И.О., подпись липа, давшего согласие)

5